
令和４年４月吉日 

各区立中学校長 殿 

東京都立足立東高等学校長   

平 田 誠 一  

                                （ 公 印 省 略 ） 

授業公開のお知らせ 

 

陽春の候、先生方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき心より感謝申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして、下記のとおり実施いたします。本校の教育活動を先生

方にご理解いただき、学習活動のさらなる充実を図りたいと考えております。ご多用と

は存じますが、ご来校いただき、ご意見等お寄せいただきたく存じます。なお、今年度

も引き続き新型コロナウイルス感染症対策のため、事前予約制とさせていただくなど、

様々な制約の下ではありますが、何卒ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日時 

    令和４年５月13日（金） 

  ①９時15分、②10時10分、③11時05分、④12時00分の全４回 各回30分程度 

  ※受付は、校舎１階正面玄関内、経営企画室（事務室）前にございます。 

２ 公開対象授業 

本校指定の授業（裏面参照） 

３ 申し込み方法 

  ホームページによる予約制。 

＊受付期間 ４月25日(月)12時00分～５月12日(木)23時59分 

４ 注意事項 

①  ホームページによる事前予約制（各回20名限定）とします。 
②  事前の検温、マスクの着用のご協力をお願いします。当日体調不良の場合は参加をお

控えください。授業見学実施後に感染者が判明した場合は連絡先を保健所に提供する
ことがございます。 

③  当日、受付にて参加者氏名の確認、健康観察結果の聞き取り、検温、マスク着用の確
認、手指消毒の実施等にご協力ください。 

④  上履きをご持参ください。 
⑤  見学は廊下からの見学とし、１～２ｍの間隔の確保をお願いいたします。また、見学

中は会話や発声を極力お控えください。 
⑥  校内撮影は厳禁とし、違反行為の場合は退去していただく場合がございます。 
⑦  自家用車、オートバイによる来校はご遠慮ください。 
⑧ その他、詳細については担当にお問い合わせください。 

 

お問い合わせ  

東京都立足立東高等学校 教務部  

電 話 ０３（３６２０）５９９１ 

ﾌｧｸｼﾐﾘ ０３（５６９７）０２７２ 

 お申し込みはコチラから  

https://www.metro.ed.jp/adachihigashi -h/ 

 

https://www.metro.ed.jp/adachihigashi-h/

